
Ordine degli Psicologi DELIBERA n°G129

della Toscana - Firenze adottata nella riunione del Consiglio dell'Ordine il 04/11/2019

OGGETTO: Partecipazione Forum Risk management in sanità e organizzazione del seminario

"Evidenze, costi e benefici degli interventi psicologici"

Consiglieri presenti:

BACHMANN CHRISTINA P FARNETANI EDI
P

SANTORO LUCIA
A

BENELLI EZIO P GAROSI ILARIA
A

SERAFINO FRANCESCO
P

CHIAPPI FIORELLA A LIMBERTI CAROLINA
P

SIVU MARIOARA
A

CORRIERI FULVIO P MENGHERI LAURO
P

TOCCAFONDI ALESSANDRO
A

FANUCCHI GIOVANNI P PISTOLESI VIVIANA
P

TOCCHINI STEFANIA
A

Presidente: Lauro Mengheri Segretario ff.: Carolina Umberti

Il Consiglio dell'Ordine degli Psicologi della Toscana

Visto che dal 26 al 29 novembre 2019 si terrà a Firenze alla Fortezza da basso il Forum Risk

management in sanità organizzato dalla società Gutenberg srl di Arezzo;

Ritenuto opportuno partecipare all'iniziativa con uno stand espositivo per avere un'occasione di

confronto con gli altri professionisti del settore sanitario su temi di evidente interesse per la

categoria degli psicologi;

Considerata l'opportunità di partecipare all'iniziativa con un seminario dal titolo "Evidenze, costi e
benefici degli interventi psicologici", che si terrà il 26/11/19 nella sede del Forum Risk;

Visto l'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.;

Visto il comma 130 della Legge 30/12/2018 n. 145 "Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 2019
e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021", che dispone il limite a € 5.000 oltre il quale le
amministrazioni pubbliche sono obbligate a effettuare acquisti di beni e servizi facendo ricorso al
Mercato Elettronico della PA;

Visto rart.2 del "Regolamento per l'acquisto di lavori, servizi e forniture" approvato dal Consiglio
dell'Ordine degli Psicologi della Toscana con delibera G/70 del 27/05/17, che definisce le procedure
d'acquisto in base all'importo;

Viste le delibere G/118 del 17/11/18 e la G/138 del 20/12/18, con le quali è stata individuata
l'azienda Ideas Group S.r.l. quale aggiudicataria per l'organizzazione e l'accreditamento di alcuni
degli eventi promossi dall'Ordine per la formazione e aggiornamento degli Iscritti;

Preso atto che tutti i Consiglieri oggi presenti hanno dichiarato sotto la propria personale
responsabilità che l'acquisto effettuato non coinvolge alcun loro interesse personale, ovvero di
parenti, o affini entro il secondo grado, o del coniuge o del convivente, e di non avere comunque
nessuna situazione di conflitto di interessi di cui al D.P.R. n. 62/2013 ed al Cadice di Cam portamento
dei Dipendenti Pubblici dell'Ordine degli Psicologi delia Toscana approvato dal Consiglio dell'Ordine
degli Psicologi della Toscana in data 25/09/2017 con delibera G/108;

Pagina 1 di pagine 1 delibera G-129 del 04/11/2019



Preso atto che il Tesoriere ha preventivamente verificato, nella voce sotto indicata del bilancio di

previsione 2019, la disponibilità dell'importo necessario ad effettuare la spesa e, di conseguenza,
ha attestato la regolarità dell'impegno previsto;

DELIBERA

la partecipazione dell'Ordine degli Psicologi della Toscana alla manifestazione denominata Forum

Risk Management in Sanità organizzata dalla società Gutenberg Srl che si terrà a Firenze alla
Fortezza da Basso dal 26 al 29 Novembre 2019;

l'organizzazione diretta, nell'ambito della stessa manifestazione, di un seminario dal titolo
"Evidenze, costi e benefici degli interventi psicologici" in data il 26 novembre, dalle ore 14:30 alle
ore 18:30 presso la sala Vasari della Fortezza da Basso, in sala congressuale attrezzata con sistema

di videoproiezione comprendente schermo, videoproiettore, PC, sistema fonico, amplificazione con
microfoni relatori, due hostess di assistenza al desk;

la partecipazione alla manifestazione e il noleggio di uno stand per il quale sarà corrisposto alla
società Gutenberg Srl un importo di € 5.000,00, IVA compresa, che comprende uno stand
preallestito 3x3 mq con pareti perimetrali, insegna dello stand, faretti, allaccio elettrico, moquette,
2 tavoli, 6 sedie, un armadietto, 1 appendiabiti, 1 cestino, linea ADSL Wl FI, pagina company profile
per catalogo manifestazione distribuito su supporto multimediale, pulizia stand;

Per l'attività convegnistica relativa al seminario organizzato dall'Ordine sono previste
indicativamente le seguenti spese ulteriori rispetto a quanto già contemplato dal contratto in essere
con Ideas Group:

•  L'acquisto dalla Ideas Group S.r.l. del servizio di una ulteriore hostess per 4 giorni per un
importo previsto di € 350,00, oltre IVA;

•  L'acquisto, per tramite Ideas Group S.r.l., della cena di rappresentanza del 26 novembre
2019 per un massimo di 5 persone fra relatori e Consiglieri, per un importo complessivo di €
200,00, compresa IVA;

•  L'acquisto, per tramite Ideas Group S.r.l., del servizio di prenotazione e gestione delle
trasferte dei relatori a norma del regolamento ordinistico vigente in materia, nonché
l'eventuale acquisto di biglietti ferroviari, con una spesa massima prevista di € 500,00 oltre
IVA;

•  Acquisto per tramite Ideas Group S.r.l di 9 pernottamenti di cui 5 pernottamenti per relatori
e 4 pernottamenti per i Consiglieri con una spesa massima prevista di € 1.350,00, compresa
IVA;

•  L'acquisto dei pranzi presso la sede congressuale per ospiti e consiglieri a mezzo specifici
buoni di ristorazione da rimborsare alla società organizzatrice dell'evento Gutenberg per un
importo massimo di spesa di € 22,00 cadauno per complessivi € 484,00 compresa IVA;

L'impegno di spesa totale è di € 7.884,00 e viene imputato nel seguente modo: € 7.084,00 oltre IVA
ove dovuta, vengono imputati alla voce Titolo 11, Categoria 02, Capitolo 50 "Iniziative straordinarie
per gli iscritti", € 200,00 compresa IVA vengono imputati alla voce Titolo 11, Categoria 03, Capitolo
20 "Spese di rappresentanza" ed € 600.00 compresa IVA vengono imputati alla voce Titolo 11,
Categoria 02, Capitolo 10, "Rimborsi spese". Tutte le voci si riferiscono al bilancio di previsione per
l'esercizio 2019, che presenta la disponibilità necessaria.

PRESENTI: nove VOTANTI: nove FAVOREVOLI: nove

Il Segretario ff. |

Pagina 2 di pagine 2 delibera G-129 del 04/11/2019
fel

CONTRARI: 0 ASTENUTI: 0

residente

luro Mengheri)




